РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«25» декабря 2008 года                                                                                 № 37  Р/-ДГО

"О внесении изменений  в Правила

депутатской этики"

           В целях приведения Правил депутатской этики в соответствие с Регламентом Думы городского округа, руководствуясь п.п.19.6, 19.11 ст.19 Регламента Думы городского округа, ст.24,43 Устава муниципального образования – "город Тулун", Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.Внести в Правила депутатской этики, утвержденные решением Думы городского округа от 28.02.2007г. №11-ДГО следующие изменения:

1.1. абзац 2 пункта 2.3. изложить в новой редакции:
«    В случае отсутствия депутата  на заседаниях постоянной комиссии  в течение трех заседаний подряд без уважительных причин, вопрос  неисполнения депутатских обязанностей подлежит  рассмотрению данной постоянной комиссией.

       В случае отсутствия депутата  на заседаниях Думы городского округа  в течение трех заседаний подряд без уважительных причин, вопрос  неисполнения депутатских обязанностей может быть вынесен на рассмотрение комиссией по мандатам, регламенту и депутатской этике.»

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике С.П.Ерилову.
Председатель Думы городского округа                                                          Ю.В.Карих